

**BANQUE DE TUNISIE -BT-
BILAN PROVISOIRE ARRETE AU 30/06/2000**

Chiffres exprimés en milliers de dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	30/06/2000	30/06/1999	en %		30/06/2000	30/06/1999	en %
Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP & TGT	13 825	19 367	-29%	Dépôt et avoirs des établissements bancaires	37 775	40 147	-6%
Créance sur les établissements bancaires	96 824	177 888	-46%	Dépôt et avoirs de la clientèle	809 384	713 680	13%
Créances sur la clientèle	830 684	640 636	30%	Emprunts et ressources spéciales	94 007	84 126	12%
Portefeuille-titres commercial	26 753	19 469	37%	Autres Passifs	72 966	58 281	25%
Portefeuille d'investissement	64 101	60 205	6%	TOTAL PASSIF	1 014 132	896 234	13%
Valeurs immobilisées	34 351	30 851	11%	CAPITAUX PROPRES			
Autres actifs	90 251	66 313	36%	Capital social	35 000	25 000	40%
				Réserves	50 458	45 087	12%
				Autres capitaux propres	46 277	40 277	15%
				Report à nouveau	741	758	-2%
				Résultat de la période	10 181	7 373	38%
				Total capitaux propres	142 657	118 495	20%
TOTAL ACTIF	1 156 789	1 014 729	14%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	1 156 789	1 014 729	14%

ETAT DE RESULTAT PROVISOIRE AU 30/06/2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	30/06/2000	30/06/1999	en %		30/06/2000	30/06/1999	en %
Produits d'exploitation bancaire				Autres produits d'exploitation	1078	275	292%
Intérêts et revenus assimilés	37 176	31 920	16%	Dotations aux provisions sur créances, hors bilan et passif	9 051	8 377	8%
Commissions	5 867	4 989	18%	Frais de personnel	7 467	7 383	1%
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	3 062	3 032	1%	Charge générales d'exploitation	2 758	2 594	6%
Revenus du portefeuille d'investissement	2 136	1 959	9%	Dotations aux amortissements et aux provisions	1 474	1 267	16%
Total produits d'exploitation bancaire	48 241	41 900	15%	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	14 816	9 549	55%
Charges d'exploitation bancaire				Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires	-2 135	24	
Intérêts courus et charges assimilées	13 753	13 005	6%	Impôts sur les sociétés	-2 500	-2 200	14%
Commissions encourues				RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES	10 181	7 373	38%
Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières				Solde en perte provenant des éléments extraordinaires			
Total charges d'exploitation bancaire	13 753	13 005	6%	RÉSULTAT NET DE LA PÉRIODE	10 181	7 373	38%
PRODUIT NET BANCAIRE	34 488	28 895	19%				

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 30/06/2000

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	30/06/2000	30/06/1999	en %	Libellés	30/06/2000	30/06/1999	en %
	Passifs éventuels	272 994	207 072		32%	Engagements de financement donnés	48 048
Cautions, Avals et autres garanties données	198 318	153 889	29%	ENGAGEMENTS REÇUS	854 976	754 875	13%
Crédits documentaires	74 676	53 183	40%	Engagements de financement reçus	40 951	32 116	28%
ENGAGEMENTS DONNES				Garanties reçus	814 025	722 759	13%